Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 19 de agosto de 2022.

Oficio nº 667/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita informações a respeito do PL 3.938/2022.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Serviços Públicos Municipais, em

reunião realizada em 18/08/2022, considerando o Projeto de Lei nº 3.938/2022,

solicitamos as seguintes informações:

I - Há quanto tempo o Município faz uso da área especificada no referido

Projeto de Lei, pertencente à Igreja Matriz de São Sebastião?

II - Apresentar o croqui e memorial descritivo da área pertencente à

Igreja, a ser permutada com o Município;

III - Apresentar laudos de avaliação das duas áreas especificadas no

Projeto de Lei, conforme exigido pela Lei Orgânica, com identificação

dos profissionais responsáveis pela avaliação.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente